
 

RE\1090919CS.doc  PE579.851v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0437/2016 

16.3.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o právech osob se zdravotním postižením 

Aldo Patriciello 



 

PE579.851v01-00 2/2 RE\1090919CS.doc 

CS 

B8-0437/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o právech osob se zdravotním postižením 

Evropský parlament, 

– s ohledem na sdělení Komise (KOM(2010)0636), 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že v Evropě je 80 milionů osob se zdravotním postižením, které mají 

stejně jako všichni ostatní jednotlivci právo využívat plně výhod spojených 

s občanstvím a přijímat svobodně rozhodnutí ve věcech, které se jich týkají; 

B. vzhledem k tomu, že evropská společnost a orgány členských států jsou povinny 

zabezpečovat právo všech Evropanů na plné zapojení do společnosti a měly by 

podněcovat k účasti na občanském životě a začlenění již v raném věku; 

C. vzhledem k tomu, že Evropská unie oficiálně ratifikovala Úmluvu OSN o ochraně práv 

zdravotně postižených osob; 

1. žádá Komisi, aby se vzhledem ke skutečnosti, že politiky uplatňované ve prospěch osob 

se zdravotním postižením se často omezují pouze na poskytování finanční či materiální 

pomoci, zaměřila na lepší integraci osob se zdravotním postižením do společnosti. 

 


